alduq = people

Agentur fiir PR. Management. Event

Inhaber: Eva Mollenhauer
Am Alten Bahnhof 24 50354 Hurth (bei KoIn)

Fon: 02233 — 71 34 223
Fax: 02233 — 71 34 224

Mail: info@public-people.de

Web www.public-people.de



mailto:info@public-people.de
http://www.public-people.de/

aldug = people

Yvonne Woelke Agentur fir PR. Management. Event

Der Erfolg bei der Miss Germany - Wahl, bei der Yvonne Woelke 1999 zur
Miss Germany gekurt wurde, war ein Turoffner, ein hilfreiches Sprungbrett,
um in der Medienlandschaft Ful® fassen zu kénnen.

Heute ist Yvonne Woelke vielseitig prasent als Schauspielerin, Moderatorin,
Model und konnte sich auch als Sangerin beweisen.

Kurzlich hat sie ihr eigenes Buch geschrieben und fertig gestellt, welches am
19. September 2013 erscheinen wird.

- ,Der rote Teppich: Eine Miss Germany packt aus.*

Was steckt hinter dem bedeutungsvollen Titel ,Miss Germany“? Viele
Jjunge Médchen streben nach ihm. Der Titel, der so ruhmreich ist. Ist er
tatséchlich ein Tur6ffner in die Welt der Reichen und Schénen? Yvonne
Woelke, Miss Germany von 1999, beschreibt schonungslos und humorvoll
in ihrer Biografie, wie es hinter den Kulissen der Glamourwelt aussieht.

Ihre Leidenschaft liegt aber nach wie vor im Schauspiel und in der Moder -
ation, in denen sie bereits seit Jahren viel Erfahrung und somit das nétige
Know-how sammeln konnte.



http://www.amazon.de/Der-rote-Teppich-Germany-packt/dp/3981486366#

VITA | Yvonne Woelke

ailduo = peaple

Agentur fir PR. Management. Event

Geboren:
Korpergrole:
Haarfarbe:
Augenfarbe:
Sprache:

Sport:

Ausbildung:

1979

171 cm

Blond

Blau

Deutsch, Englisch, Italienisch (Grundkenntnisse)

Tanzen, Volleyball, Fechten, Ski, Akrobatik, Segeln,
Fullball

2009: Coaching Bernard Hiller

2009: staatlich geprtufte Diplom,- Marketing und Kommuni-
kationswirtin

1999 — 2003: Schauspielausbildung mit erfolgreich
bestandener ZBF-Prifung

2001 — heute: Gesangsunterricht |Stimmlage Sopran




aildu0 = people

Agentur fiir PR. Management. Event

VITA | Yvonne Woelke

Film und Fernsehen:

2012
2009
2009
2008
2008
2008
2008
2007
2006
2006
2006
2005
2005
2004
2003
2002

Werbung:

2012
20M
2010
2009
2006
2005
2001

LLIMA*® Nebenrolle: Wetterfee Regie: A. Hemmer
»<Agnipankh® Nebenrolle: Neila Regie: M. Sipra

FOX ,Mit Anlauf ins Leben® Nebenrolle: Yvonne Regie: A. Hemmer

RTL ,Alarm fur Cobra 11 Episodenrolle: Linda Regie: diverse

ZDF ,Meine wunderbare Familie Episodenrolle: Doris Regie: diverse

ARD ,Verbotene Liebe* Rolle: Verena Stiess Regie: diverse

RTL ,,112 — Sie retten dein Leben®  Episodenrolle: Melanie Griese Regie: diverse

ZDF ,Unschuld” Episodenrolle: Nina Regie: Andreas Morell
ZDF ,Die Rettungs Rolla: Zaza Regie: T.Nikel

Sat1 ,Schmetterlinge im Bauch® Rolle: Antje Regie: diverse

Sat1 ,Pastewka Das Fitness-Studio® Rolle: Doreen Regie: Joseph Orr

ARD ,Tatort" Regie: Hartmut Griesmayr
~Schlussklappe* Hauptrolle: Lara Produzent: Marek Helsener
KINO ,Tief im Wald*“ Hauptrolle: Dana Regie: A. Wittmann

KINO ,Bad End® Hauptrolle: June Regie: A. Wittmann

,Der Teufel der sich Gott nannte“ Nebenrolle: Julia Regie: Dimitri Astrachan

,oailors and Brides”

,Vingooo* Printkampagne | ,Herpotherm® Werbefilm

,Hotel Al Bustan®“ (in Oman) Werbefilm | ,Bose” Printkampagne

Testimonial fur die Werbekampagne der Firma RIEMSER Anzneimittel AG

VM MAHAG (Hauptrolle) Kurzfilm

,1 — Mobile* Werbespot

Werbung fur div. Radiosender | Werbung fur ,Esso, ,8x4“, Schmuck, Designer




a1dui = neaple

Agentur fdr PR. Management. Event

VITA | Yvonne Wole
L

Moderation:

2012: Bose | Wii Eventin Berlin | X-Box Event in Berlin

2011: Games Event in Berlin | Kaspersky in Berlin | X-Box in Berlin
2010: Wii Event in Berlin | X-Box Event | Nachrichten Berliner Tageszeitung
2009: Nachrichten Berliner Tageszeitung

2008: Nachrichten Berliner Tageszeitung

2007: EnBW

2006: VW Event in Berlin | Modenschau in Berlin

2005: VW Event in Wolfsburg

2003: X-Box Games Convention Leipzig

Shootings:

2012: Sailors and Brides

2009: Model fur Christian Audigier

2008: Model fur Vodafone

2007: Model fur Replay

2006: Model fur Pepe Jeans

2005: Model fur Pepe Jeans | Model fur Pony

2004: Model fur Pepe Jeans | Model fur Coca Cola

2003: Model fur Triumph, WE und Wrangler

2002: Model fur Pompods, Nana Kuckuck, Intercoiffeure, Quicksilver
2001: Model fur JOOP



VITA | Yvonne Woelke

aildu0 = people

Agentur fir PR. Management. Event

Theater:

,Yvonne, Prinzessin von Burgund® von Gombrowicz

,Bernarda Albas Haus" von Lorca
»ochuld und Suhne“ von Dostojewski
,Maria Stuart® von Schiller
,Iphigenie” auf Tauris“ von Goethe
,Gott ist ein DJ“ von Ricnter
,verlorene Zeit" von Hopkins

,von jetzt ab“ von Ayckboume

,JUngehaltene Reden, ungehaltene Frauen® von Briuckner

,Faust“ von Gorthe

Engagement Staatsoper Berlon

20009: ,Don Giovanni*
2008 / 2007: ,Don Giovanni*
2005: , lakemitsu — my way of life*
2005: , Takemitsu — my way of life*

2004: , lakemitsu — my way of life*

Berlin
Berlin
Tokyo
Paris

Berlin

Yvonne
Magdalena
Sonja
Elisabeth
Iphigenie
Sie

Ruth

Zoe

G. Endlin
Lieschen

Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim




a1du7 = people

Agentur fir PR. Management, Event

Fotos | Yvonne Woelke




