



Agentur für PR. Management. Event

Inhaber: Eva Mollenhauer

Am Alten Bahnhof 24 50354 Hürth (bei Köln)

Fon: 02233 – 71 34 223  
Fax: 02233 – 71 34 224

Mail: [info@public-people.de](mailto:info@public-people.de)  
Web [www.public-people.de](http://www.public-people.de)

## Yvonne Wölke

---

Der Erfolg bei der Miss Germany - Wahl, bei der Yvonne Wölke 1999 zur Miss Germany gekürt wurde, war ein Türöffner, ein hilfreiches Sprungbrett, um in der Medienlandschaft Fuß fassen zu können.

Heute ist Yvonne Wölke vielseitig präsent als Schauspielerin, Moderatorin, Model und konnte sich auch als Sängerin beweisen.

Kürzlich hat sie ihr eigenes Buch geschrieben und fertig gestellt, welches am 19. September 2013 erscheinen wird.

- „**Der rote Teppich: Eine Miss Germany packt aus.**“

*Was steckt hinter dem bedeutungsvollen Titel „Miss Germany“? Viele junge Mädchen streben nach ihm. Der Titel, der so ruhmreich ist. Ist er tatsächlich ein Türöffner in die Welt der Reichen und Schönen? Yvonne Wölke, Miss Germany von 1999, beschreibt schonungslos und humorvoll in ihrer Biografie, wie es hinter den Kulissen der Glamourwelt aussieht.*

Ihre Leidenschaft liegt aber nach wie vor im Schauspiel und in der Moderation, in denen sie bereits seit Jahren viel Erfahrung und somit das nötige Know-how sammeln konnte.



## VITA | Yvonne Woelke

---



Geboren: 1979  
Körpergröße: 171 cm  
Haarfarbe: Blond  
Augenfarbe: Blau  
Sprache: Deutsch, Englisch, Italienisch (Grundkenntnisse)  
Sport: Tanzen, Volleyball, Fechten, Ski, Akrobatik, Segeln, Fußball  
Ausbildung:  
2009: Coaching Bernard Hiller  
2009: staatlich geprüfte Diplom,- Marketing und Kommunikationswirtin  
1999 – 2003: Schauspielausbildung mit erfolgreich bestandener ZBF-Prüfung  
2001 – heute: Gesangsunterricht |Stimmlage Sopran

---

## VITA | Yvonne Woelke

---

### Film und Fernsehen:

2012	„LIMA“	Nebenrolle: Wetterfee	Regie: A. Hemmer
2009	„Agnipankh“	Nebenrolle: Neila	Regie: M. Sipra
2009	FOX „Mit Anlauf ins Leben“	Nebenrolle: Yvonne	Regie: A. Hemmer
2008	RTL „Alarm für Cobra 11“	Episodenrolle: Linda	Regie: diverse
2008	ZDF „Meine wunderbare Familie“	Episodenrolle: Doris	Regie: diverse
2008	ARD „Verbotene Liebe“	Rolle: Verena Stiess	Regie: diverse
2008	RTL „112 – Sie retten dein Leben“	Episodenrolle: Melanie Griese	Regie: diverse
2007	ZDF „Unschuld“	Episodenrolle: Nina	Regie: Andreas Morell
2006	ZDF „Die Rettungs	Rolla: Zaza	Regie: T.Nikel
2006	Sat1 „Schmetterlinge im Bauch“	Rolle: Antje	Regie: diverse
2006	Sat1 „Pastewka Das Fitness-Studio“	Rolle: Doreen	Regie: Joseph Orr
2005	ARD „Tatort“		Regie: Hartmut Griesmayr
2005	„Schlussklappe“	Hauptrolle: Lara	Produzent: Marek Helsener
2004	KINO „Tief im Wald“	Hauptrolle: Dana	Regie: A. Wittmann
2003	KINO „Bad End“	Hauptrolle: June	Regie: A. Wittmann
2002	„Der Teufel der sich Gott nannte“	Nebenrolle: Julia	Regie: Dimitri Astrachan

### Werbung:

2012	„Sailors and Brides“
2011	„Vingooo“ Printkampagne   „Herpotherm“ Werbefilm
2010	„Hotel Al Bustan“ (in Oman) Werbefilm   „Bose“ Printkampagne
2009	Testimonial für die Werbekampagne der Firma RIEMSER Anzneimittel AG
2006	VM MAHAG (Hauptrolle) Kurzfilm
2005	„T – Mobile“ Werbespot
2001	Werbung für div. Radiosender   Werbung für „Esso“, „8x4“, Schmuck, Designer

---

## VITA | Yvonne Wole

---

### Moderation:

- 2012: Bose | Wii Eventin Berlin | X-Box Event in Berlin  
2011: Games Event in Berlin | Kaspersky in Berlin | X-Box in Berlin  
2010: Wii Event in Berlin | X-Box Event | Nachrichten Berliner Tageszeitung  
2009: Nachrichten Berliner Tageszeitung  
2008: Nachrichten Berliner Tageszeitung  
2007: EnBW  
2006: VW Event in Berlin | Modenschau in Berlin  
2005: VW Event in Wolfsburg  
2003: X-Box Games Convention Leipzig

### Shootings:

- 2012: Sailors and Brides  
2009: Model für Christian Audigier  
2008: Model für Vodafone  
2007: Model für Replay  
2006: Model für Pepe Jeans  
2005: Model für Pepe Jeans | Model für Pony  
2004: Model für Pepe Jeans | Model für Coca Cola  
2003: Model für Triumph, WE und Wrangler  
2002: Model für Pompös, Nana Kuckuck, Intercoiffeure, Quicksilver  
2001: Model für JOOP

## VITA | Yvonne Woelke

---

### Theater:

„Yvonne, Prinzessin von Burgund“ von Gombrowicz  
„Bernarda Albas Haus“ von Lorca  
„Schuld und Sühne“ von Dostojewski  
„Maria Stuart“ von Schiller  
„Iphigenie“ auf Tauris“ von Goethe  
„Gott ist ein DJ“ von Richter  
„Verlorene Zeit“ von Hopkins  
„Von jetzt ab“ von Ayckboume  
„Ungeholtene Reden, ungehaltene Frauen“ von Brückner  
„Faust“ von Gorthe

Yvonne  
Magdalena  
Sonja  
Elisabeth  
Iphigenie  
Sie  
Ruth  
Zoe  
G. Endlin  
Lieschen

### Engagement Staatsoper Berlin

2009:	„Don Giovanni“	Berlin	Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
2008 / 2007:	„Don Giovanni“	Berlin	Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
2005:	„Takemitsu – my way of life“	Tokyo	Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
2005:	„Takemitsu – my way of life“	Paris	Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim
2004:	„Takemitsu – my way of life“	Berlin	Regie: Peter Mussbach & Daniel Barenboim



## Fotos | Yvonne Woelke

---

